
Besser jetzt als nie - Zahnersatz Sofort (Tarif ZEK).
Für bereits angeratenen oder begonnenen Zahnersatz.

Sofortschutz für Ihre Zähne.



Sofortschutz für Ihre 
Zähne. 

Mit Zahnersatz Sofort sind auch die Kosten einer 
angeratenen und begonnenen Zahnersatz- 
behandlung abgesichert.

Besser jetzt als nie: auch abschlie-
ßen, wenn es eigentlich zu spät ist.   

Ein brennendes Haus kann nicht mehr 
 versichert werden. Zähne, die bereits behandelt 
werden müssten, schon. Mit dem einzigartigen 
Schutz von Zahnersatz Sofort.

•  Die Krankenkassen zahlen für Zahnersatz  
wie Brücken, Kronen oder Prothesen einen 
befundbezogenen Festzuschuss. 

•  Damit ist jedoch lediglich ein Teil der Kosten 
für die Regelversorgung gedeckt.

•  Auch bei der Entscheidung für die Regel- 
versorgung übersteigt der Eigenanteil Ihre 
derzeitigen finanziellen Mittel. Dabei ist es 
nur die kostengünstige Mindestversorgung.

Die Situation:

Die Feuerwehr für 
Ihre Zähne.

•  Verdoppelt die Leistung der gesetzlichen 
Krankenversicherung für Kronen, Brücken, 
Prothesen und implantatgetragenen  
Zahnersatz – bis zu 100 % der  
erstattungsfähigen Gesamtrechnung.

•  Für bereits angeratene oder begonnene  
Zahnersatzbehandlungen.

•  Rückwirkender Versicherungsschutz auch für 
sechs Monate vor dem Versicherungsbeginn. 
Gut zu wissen: Die Zahnersatzbehandlung ist 
bei Versicherungsbeginn noch nicht beendet.

• Fehlende Zähne sind mitversichert.

• Künftiger Zahnersatz ist mitversichert.

• Keine Wartezeiten, keine Gesundheitsfragen.

Zahnersatz Sofort – Tarif ZEK:

Die Rettung:  
Zahnersatz Sofort. 

Die Zahn-Zusatz- 
versicherung, die 
kein zu spät kennt.



Machen Sie Ihren Zahnschutz komplett! 
Mit dem Tarif Zahn-Erhalt-Premium sichern Sie sich bis zu 100 % Erstattung  
z. B. für Kunststofffüllungen, Wurzel- und Parodontose-Behandlungen oder  
professionelle Zahnreinigung.

Unser  

Tipp

Darum ist der Sofortschutz für Zahnersatz 
so wichtig. 

Bereits ab 20 Jahren steigt das 
Risiko von Zahnerkrankungen

Auch Unfälle können Schäden an 
gesunden Zähnen verursachen.

Es ist unvermeidlich: Zähne erkranken und müssen mit zunehmendem Alter 
ersetzt werden. Für Kassenpatienten entstehen dadurch erhebliche Kosten.

Mit Zahnersatz Sofort senken Sie Ihren Eigenanteil – oder er entfällt ganz.

Wichtig zu wissen: ab dem 3. Jahr ohne Leistungsbegrenzung.

Sie erhalten von uns eine Leistung in Höhe des GKV-Festzuschusses bis zu 100 % der  
erstattungsfähigen Gesamtrechnung für Zahnersatz. In den ersten zwei Versicherungsjahren 
ist die Leistung begrenzt. 

•  Im ersten Versicherungsjahr bis zu 1.000 €. 

•  Bis zu 2.000 € in den ersten beiden Versicherungsjahren.

Ohne Leistungsbegrenzungen ab dem 3. Versicherungsjahr.

Produktdetails sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beschrieben. Hier sind die Leistungen nach Art und Umfang geregelt. 

Beispiel im 2. Versicherungsjahr

So viel sparen Sie – Kostenbeispiele:
4 Kronen im Oberkiefer & 2 Kronen im Unterkiefer

Gesamtkosten 4.635,10 €
Kassenzuschuss 2.110,74 €

Leistungen aus Zahnersatz Sofort 2.000,00 €

= Ihr Eigenanteil 524,36 €

Beispiel ab dem 3. Versicherungsjahr

Brücke im Oberkiefer & Prothese im Unterkiefer

Gesamtkosten 9.713,69 €
Kassenzuschuss 5.631,48 €

Leistungen aus Zahnersatz Sofort 4.082,21 €

= Ihr Eigenanteil 0,00 €
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Einfach für Sie da:  
Ihre ERGO

Nutzen Sie Ihren bevorzugten Weg zu uns:
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